EX SEGRETARIA BREVIUM 347 

(Versio fidelis) 
PIUS PP. X 

Universis Christifidelibus praesentes litteras inspecturis sa
lutem et Apostolicam benedictionem. Quidquid boni, utilitatis 
et felicitatis catholico nomini ac aeternae animarum saluti con
ferre potest, Nos, supremi Apostolatus officio Nobis divina fa
vente clementia concrediti, totis viribus curamus atque spiri
tualium gratiarum elargitione favemus. Praeterea quum anno 
proximo dies quinquagesimus a quo, toto terrarum orbe ca
tholico plaudente, Pius PP. IX fel. rec. Praedecessor Noster 
Immaculatam Dei Genitricis Mariae Conceptionem solemniter 
pronunciavit, recurrat, atque ad huius auspicatissimi eventus 
memoriam concelebrandam quampluribus in ecclesiis et ora
toriis die octava cuiusvis mensis per integrum annum a die 
octavo vertentis Decembris ad octavum diem proximi a. 1904, 
vel in Dominica immediate subsequenti peculiares effundantur 
preces, Nos, nihil magis optantes, quam devotio erga Virginem 
Immaculatam semper in dies efflorescat, coelestes Ecclesiae the
sauros, Nobis a Deo commissos, benigniter adaperire in Do
mino statuimus. Quapropter de Omnipotentis Dei misericordia 
ac BB. Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, omni
bus et singulis utriusque sexus Christifidelibus qui, in quacum
que ecclesia aut oratorio totius orbis existentibus, ubi appro
bante loci Ordinario, mensilis functio in honorem B. Mariae Vir
ginis Immaculatae fiat, eidem exercitio assistant, corde saltem 
contriti, septem annos totidemque quadragenas de iniunctis eis 
seu alias quomodolibet debitis poenitentias in forma Ecclesiae 

valore unicamente in tale occasione. Vogliamo poi che agli 
estratti ed esemplari delle presenti lettere, ancorché stampati, 
sottoscritti per mano di qualche pubblico Notaio, e muniti del 
sigillo di persona avente ecclesiastica dignità, sia attribuita la 
stessa fede che si accorderebbe a queste stesse presenti lettere, 
se fossero esibite o mostrate. 

Dato a Roma presso S. Pietro sotto V anello del Pescatore, 
il giorno 7 Dicembre 1903, del Nostro Pontificato Anno Primo. 

L. & S. 
L. CARD. MACCHI. 
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L. * S. 
AL. Card. MACCHI. 

consueta relaxamus : diebus vero, quibus mensile hoc pietatis 
exercitium peragatur, corde similiter contriti memoratas eccle
sias et oratoria visitaverint, toties quoties tercentum dierum 
poenarum in forma pariter Ecclesiae consueta relaxamus. Iis
dem insuper utriusque sexus Christifidelibus qui saltem ter 
durante proximo anno iisdem functionibus interfuerint, confessi 
ac S. Communione refecti pro Christianorum Principum con
cordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione ac 
S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, 
indulgentiam plenariam semel tantummodo ab unoquoque lu
crandam concedimus. Item iis omnibus qui, durante futuro an
no 1904, aut simul vel singillatim ad hanc Nostram Almam 
Urbem convenerint, ibique verae poenitentiae spiritu confessi 
ac S. Mensa refecti Vaticanam et Liberiana m Basilicas devote 
visitaverint, ut supra deprecantes, omnium peccatorum suorum 
indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino conce
dimus. Quas plenarias ac partiales indulgentias animabus Chri
stifidelium in purgatorio detentis per modum suffragii applicari 
posse indulgemus et largimur. Contrariis non obstantibus qui
buscumque. Praesentibus hac tantum occasione valituris. Vo
lumus autem ut praesentium litterarum transumptis seu exem
plis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, 
et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae prae-
munitis, eadem prorsus adhibeatur fides, quae adhiberetur ipsis 
praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae.